[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2025 г. №30
О рассмотрении протеста Карталинского городского прокурора от 04.03.2025 г. № 23-2025 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. № 56
Рассмотрев и обсудив протест Карталинского городского прокурора от 04.03.2025 г. № 23-2025 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. № 56, ответ Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района от 13.03.2025 г. №323, в соответствии с Уставом Карталинского городского поселения,
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест Карталинского городского прокурора от 04.03.2025 г. № 23-2025 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.10.2021 г. № 56.

2. Администрации Карталинского городского поселения в срок до 01 июня 2025 года предоставить проект решения Совета депутатов Карталинского городского поселения о внесении соответствующих изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского городского поселения.

3. Направить настоящее Решение главе Карталинского городского поселения для подписания.
4. Решение опубликовать в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

Е.В. Протасова
Глава Карталинского городского поселения

В.Н. Верета